Pono qd dñs aliquid p̄cipit seruū cōiugato a eodē tpe vxor p̄tit d̄bitū v̄l cōuerso. R. fm Ray. Credo qd si cō traxerit seruū dño sciēte; d̄; reddē d̄; bi. qm cū dñs cōcessit p̄ncipale. s̄ mū mōniū intelligit cōcessisse accessoria eē de offi. dele. p̄terea. in. si. Si vō cōtra xit ignorante v̄l d̄tradictē dño dñi mādātū d̄; implere; n̄ p̄babit time at p̄cūtū adulterij ex dilatōe; v̄l nisi magnū fiat p̄iudiciū vxori. Cō. Tho. De. Jmo. a. Hosti. Addit qd Tho. qd optet diuersas circūstātijs attēdē ut ex h̄ijs cōsidere; cū magis v̄l pos tius in taliv̄ tali casu sit obediēdum. J. d. e. m. Hosti. Et vide. f. vlti. f. A. J. d. e. in sū. co. ti. q. x. B.

Quid si iuges. s̄. serui habent di uersos dños diuersarū regionū; ita qd nō p̄t conuenire ad officiū iugale. R. fm Goff. Vt eūte; fornicatōis materia cogēt p̄ eecām alter dñorū; vendere alteri volenti emere v̄l si neu ter vult emere cogant vendere cui; bet extraneo in p̄uincia cōserui; v̄l venalem exponere. a si nullus appa reat emptor. emat ecclesia. ar. liij. d. s̄fraternitatē. A. J. d. e. in sū. co. ti. q. xv. D. s̄.

Cum omnis auaritia sit peccatorum fuit
 quibus hanc in ecclesiasticis dignitatibus
 de his non preceuerit infidelitatis pdis
 tioni subiacet etiam si fide quam negligit
 tenere videat. j. q. j. Cum omnis. a. ite
 diat. q. impia heresis macedonij tole
 rabilior est quam simonia. j. q. j. eos. A.
 a. ibi p. q. hoc non fuit dictum Gregorij
 sed Therasij constantinopolitani episcopi.
 Et cetera crimina in comparatione simoni
 ace heresis quasi per nihil reputant. j. q.
 vlti. c. si. Sunt etiam per alium modum
 quedam simoniace dicitur hereticis. tenentes
 quendam errorem eiusdem Symonis qui di
 xit quod mundus iste non erat creatus a deo sed
 a quadam superna virtute ut dicit Iherosolymus
 in ethiologia. A. Ite in dea. q. ij. B.
 Quare simoniace potest dici a Symone
 quod voluit emere donum dei qui gregi
 te a Grego qui vendidit donum dei. R. q.
 magis completa fuit ratio huiusmodi in Symone
 quam in Grego. Nam Grego solus vendidit
 donum dei. at Simo non a emere voluit
 a vendere intendit. j. q. j. Saluatoris. Co.
 T. v. ij. q. c. Co. etiam pe. a. Vl. ut in
 sim. eo. ti. q. iij.
 Vt sola voluntas faciat hominem
 simoniacum R. q. m. Ray. a. alios tam iu
 ristas quam theologos. Quodam sunt phi
 bita quod simoniaca. ut emere vel vendere
 sacra et homini. a. in istis sufficit sola
 voluntas. Et intellige sim. De. q. ad fo
 rum simum sed quod ad forum humanum si in nul
 lum actum exiit neque faciendi neque pa
 discendi. non dicitur simoniace. a. suffi
 cit quod peniteat. Quodam sunt simoniaca
 quod prohibita. s. p. constitutione ecclesie. ut qui
 quis renunciat ecclesie ut detur alteri. puta
 nepoti suo. Sicut sim. Goff. vendendo vi
 cariam castaldionatum. aduocatum. i. co
 nomatum. a. homini. ex. eo. ad nostram. j.
 q. j. si quis episcopus. ij. q. iij. saluatoris. a. in
 his non sufficit sola voluntas siue appe
 titus quodam. si peccat in actu. ex. de offi.
 dele. ex. pte primo. A. Ite in sim. eo. ti.
 q. v. B. Sed a hoc intellige quod si volun
 tas deliberata hic fuit. ita quod per eum non
 stetit. iterum est simonia in foro simo
 si non in humano a sic tale peccatum per

mentem aboleat. ex. eo. mandato. A. In
 hoc etiam videtur Co. glo. Ray. ut in dea
 q. v. Et hoc videtur. quod etiam circa ta
 lia puta erga beneficia sola intentio con
 stituit culpabile apud deum. licet non quod
 ad iudicalem punitionem ecclesie. ex. eo.
 tua. Simonia tamen mentalis tamen. sola
 prima aboleat. nec obligat ad restituti
 onem acceptorum dicto c. mandato. Secus
 in viciis in quibus etiam sola intentio vici
 raria obligat ad restitutionem in fo
 ro penitentiali. ut a. notat glo. in di
 cto capitulo mandato. et facit extra de
 viciis. consilium. Ratio autem potest esse. quod in
 viciis leditur deus a homo. deo satisficit per pe
 nitentiam homini vero per restitutionem. In
 simonia vero simpliciter intentio non le
 ditur per se que sponte a sine coactione
 prestat immo potius ipsa ledit deum tur
 piter agendo nec leditur ecclesia mili
 tans que tamen iudicat de manifestis.
 dicto c. tua. sed solus deus cui per sola
 satisficit penitentiam. ex. eo. c. si. B.

Vt ad hoc quod committatur simonia
 requiratur quod sit expressum pactum R. q.
 Non. Nam a Grego simoniace fuit
 licet pactum aliquod non fecerit. nota
 ex. eo. sup. specula. A. Hoc c. habetur
 in titulo de magistris. Et dicit hoc ve
 rum quo ad forum diuinum. Sed quo
 ad iudiciale. ex. eo. c. si. a. patet ex di
 ctis in. Precedenti. nisi interueniret
 exactio. ex. eo. sicut per certo. B. S. de
 simonia mentali vide s. Renunciatum
 ij. q. i.

Quot modis committitur simonia
 R. q. m. Ray. Vna diuisio est per mune
 ra que dantur. Nam aut dantur a
 manu aut ab obsequio aut a lingua
 de quibus habes s. Munus. q. j. Alia
 diuisio est per mittentium sic. simonia
 ea ordinatio vel alia homini spirituum
 datio. aut est ex parte conferentis tamen
 ut quando conferes mihi aliquod spirituale
 recipit temporale me ignorante. Aut ex
 parte recipientis tamen. ut si ego recipiam
 faciem non quidem dando aliquid conferes
 tamen sed alicui suo consiliario. Aut ex parte
 utriusque. s. quando ordinandus dat aliquid

ordinanti. **A**hqn ex pte neutrius. ut si
amicus meus me ignorante det aliquid
amico siue consiliario episcopi: ut me ordi-
net: episcopus et ignorante. **j. q. j. statum?**
a. c. Si quis a simonia. A. Idem in su-
eo. ti. q. vii. B.

¶ **V**trius sit simonia si aliquid gratis detur
pro spiritualibus. vel recipiatur. **R. Si penitus**
spiritu offeratur: non est simonia. **j. q. j.**
quod quid inuisibilis. **V**bi nota secundum **W. q.**
si hoc propositio pro notaret applicatio; seu
omutatio; sic nunquam temporale est datus
dum pro spiritualibus: nec contrario. **S**i autem notat
causam finalem. ut sit sensus: iste dedit de-
narium pro sacro. et propter reuerentiam sac-
ramenti. licet potest fieri. **E**t eodem modo si
notat causam efficientem. ut sit sensus. dedit
pro sacro. et pro datione quam habuit ad
faciendum: fieri potest. **A. Con. V. ut in simo-**
eo. ti. q. x. B. Si autem dubites utrius gra-
tis vel corrupta intentio datus sit tri-
bus pro parte attendenda. datus a recipi-
entis qualitas. videlicet: an a paupere di-
uiti. vel e contrario. Ite muneris quanti-
tas. ut si res magni vel modici sit pre-
terea donatio temporis: an scilicet in statu neces-
sitate vel alio daturatur. Et secundum hoc hinc est
presumptio pro vel contra. ex eo. a si questio-
nes. S; hoc intelligenda sunt in foro canonico.
In foro autem civile attenditur non presumptio
A. Ite in dea. q. fm ray. V. a host. B.
¶ **V**trius liceat aliquid recipere pro operibus spi-
ritualibus. **R. fm Ray. Pro illis operibus**
ad quod quis non tenetur ex officio recipere licet
ut sacerdos potest locare operas suas quod alii non
habet unde sibi provideat. arguuntur. **q. ij.**
Caritate. Ite Host. A. Certe. e. cari-
tate non facit. quod loquitur tamen quod ad par-
tem recipiendam a visitationibus non ex lo-
catioe vel alia datione. s; ex mera iure
dispositione. Et idem in spiritualibus in quibus
cessat omnis pactio a datione est pactio
e. si. non habet locum locatio vel ductio
Vn in ti. de simo. q. Ite nunquam. Sup-
er. locare glo. Ray. ait. Quidam di-
cutit quod si sacerdos intendat locare vel ren-
dere laborem suum non ipsum officium vel sac-
ramentum: licet est alii non Ego credo in-
quit quod non habet locum in talibus locatio vel

ductio. cum lex secularis non dixerit esse
locatioem vel conductioem quam mensura
agrorum aliquid recipit a dominis eorum pro
eis mensurandis: sed quod datus appellat
uit honorarium. ff. si men. fal. mo. d. l.
ij. q. j. ubi dicitur. **N**on crediderunt veteres
res inter tales personas locatio; a duc-
tioem esse: sed potius operam beneficij loco pre-
beri. **E**t id quod datus est ad remunerandum
datur: a inde honorarium appellari. **D**ic-
it quod sacerdos siue indigeat siue non: potest
ei dari pecunia in superius ipsius sacerdotis
non in munera sacerdotum. et officij sacerdotum
tal quod impedit sic dicit **I**hero. q. de
panes crustula et vas mellis si data fu-
erunt prophete: magis in superius quam in mune-
ra prophete reputanda sunt. **j. q. j. iudices**
Cum ergo datus sacerdos recipit pro officio et
defensione ad tempus. pro tenet causam ad
mimulatuam non applicatuam facere vel
officij quod impedit: vel laboris quod labo-
rat in ipso officio. quod nec datur: nec lo-
cari. sic nec ipsum officium. quod quisque horum
alterum dedit sine quod nec alterum puenit
neque inuentionem daturatur. **j. q. j. Si quis**
obierit. De hoc etiam dicitur infra. q. vtrius
sacerdos. B.

¶ **V**trius cum episcopus dicitur visitat possit
recipere curatores. **R. fm Ray. Dicitur et**
eo. cum sit. **x. q. iij. relatu. et de prescri-**
ptio ex officio. si dico propter laborem: s; ut
Bernardus dicit. quod talis paratio a iure pro-
missa est. primo etiam si ecclesia propter paup-
tem parare non possit episcopus ipse suis super-
ioribus dicitur ecclesiam. x. q. iij. cauendum.
Hec Bernardus. a Host. Circa visitationem;
videatur Visitatio. q. j. et ij. A. Hoc quod
ibi dicitur notat glo. in dicto. c. cum sit. No-
ta etiam in simo. eo. ti. q. x. B.

¶ **V**trius temporalia possint dari pro vita et
nauis pro remissione peccatorum. **R. Dicitur per**
modum elemosine **Damienus. iij. Peccata**
tua elemosinis redime. **E**t intellige
secundum **Thomam. et De. in. iij. d. xxv. q. cum**
datur. vita eterna vel remissio peccatorum
emittit locutio methaphorica. quod ipsum
meritum accipit pro emptio. Deo enim ex
peccato nostro nihil potest accrescere. A. Ite in
dicto. q. x. B.

Utrypalia possint dari p rebimēs daveratōe in spūalibz. **R^o Sic. ex. e. dilect⁹ sit⁹. a. j. q. ij. q. sitū. e. de magist^r. phibeas. Sed h sup iure spūa li tūc solū habebit locū cū p certo cō stat rebimēti de iure suo. als nō. **Hec Tho. ij. ij. q. c. penl. a. vl. A. et etiam glo. Ray. ut dicta. q. c. B. Vñ a si pbe da mea me p iniuriā remoto aliū da ta sit. a ego recupo aliquo dato. nō puto esse simoniā.****